
  

Nyheter och information till Region Dalarnas personal  

från Sjukhusbiblioteken i Dalarna 

 

A
p

ri
l 
2

0
2

6
 

 

Litteratursökning och AI  

Vill du söka fram vetenskaplig litteratur och fun-

derar på om och hur AI-tjänster kan vara till 

hjälp? Inom Region Dalarna är Copilot den AI-

assistent som primärt används. När det gäller 

litteratursökningar kan den vara till hjälp för att 

få sökuppslag, hjälp att hitta relevanta sökter-

mer, eller att strukturera en frågeställning. Det 

chattbotar som Copilot och ChatGPT däremot 

är mindre lämpade för är själva litteratursök-

ningen. Det går att söka efter vetenskaplig litte-

ratur direkt i Copilot, men några av de stora ris-

kerna är att du kan få fram artiklar och böcker 

som inte existerar, samt att du kan få svar som 

baseras på källor som inte är det minsta veten-

skapliga. 

Det finns AI-tjänster som är specifikt inrik-

tade på att söka fram och sammanfatta veten-

skaplig litteratur, till exempel Elicit och Scite, 

som fungerar bättre för litteratursökning än 

ovanstående tjänster. 

För samtliga AI-tjänster gäller dock att du 

aldrig kan ta för givet att informationen som ge-

nereras stämmer. I slutändan ansvarar du själv 

för att påståenden du fått från AI-tjänster är kor-

rekta om du ska använda dig av dem. Säkrast 

är alltid att söka direkt i referensdatabaser som 

Pubmed eller CINAHL och själv avgöra vilken 

information som är relevant. 

Kom ihåg att du alltid kan kontakta sjukhusbib-

lioteket om du vill ha hjälp med litteratursökningar, 

eller om du undrar mer över olika AI-tjänster och 

hur de fungerar i relation till informationssökning! 

På Inblick kan du läsa mer om AI, och läsa 

Region Dalarnas Riktlinje för användning av  

artificiell intelligens. 
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Ursäkta röran  

Just nu kan det vara lite rörigt på Falu lasa-

rettsbibliotek. Vi möblerar om med målet att 

förbättra möjligheten för patienter, anhöriga 

och andra intresserade att lättare hitta infor-

mation om hälsa och sjukdomar.  

På nedre plan håller vi på att skapa hyllor 

med olika teman där våra besökare kan hitta 

fakta, personliga berättelser och relevant skön-

litteratur på samma hylla.  

Barnavdelningen har fått ett nytt utseende 

och en skön soffa där barn och deras medföl-

jande vuxna kan sitta och läsa eller koppla av.  

Deckarhyllorna finns nu bland de andra hyl-

lorna med skönlitteratur. 

På övre plan finns medicinsk- och annan 

facklitteratur som kan vara relevant för stu-

derande och profession.  

Om det är något du inte hittar så tveka inte 

att fråga personalen på biblioteket.  

 



 
 

                        
 

På gång 

Diktprovning: 15/4, 22/4, 29/4, 6/5, 13/5 

Pilotkurs inom grafisk medicin: 17/4, 24/4 

Falu lasarettsbibliotek  

Måndag – Fredag 9 – 16  

023 – 49 21 34  

falun.biblioteket@regiondalarna.se 

Mora lasarettsbibliotek  

Måndag – Fredag 10 – 15 

0250 – 49 30 70  

mora.biblioteket@regiondalarna.se 

 

Vi finns på Inblick och Region Dalarna Plus:  

regiondalarna.se/sjukhusbibliotek 

 

Graphic Medicine 

Graphic medicine, på svenska kallat grafisk medi-

cin eller seriemedicin, är en litteraturgenre där me-

dicinskt innehåll berättas med både bild och text – 

likt en grafisk roman. Berättelserna kan ges ur pa-

tienters, anhörigas eller vårdpersonals perspektiv 

och är många gånger starka historier. Genren an-

vänds mer och mer inom medicinska utbildningar 

internationellt.  

I vår erbjuder lasarettsbiblioteket en pilotkurs 

inom grafisk medicin, bestående av två work-

shops om totalt 4 timmar (17 och 24 april) på 

plats i Falun. 

I dessa workshops får deltagarna möjlighet 

att testa grafisk medicin som ett verktyg för ref-

lektion i arbetet och som ett möjligt hjälpmedel 

för ett i längden hållbart arbetsliv. Metoden kan 

motivera till ett reflektivt tänkande i arbetslivet, 

förståelse i möten mellan vårdpersonal, patien-

ter och anhöriga samt kollegor emellan. Delta-

garna behöver inga förkunskaper i tecknande, 

metoden kan passa alla. Vi vill sänka trösklarna 

gällande tecknande som verktyg och även lyfta 

genren grafisk medicin som utgångspunkt för 

samtal och reflektion.  

I vårt bokbestånd finns många seriemedi-

cinska böcker. Titta gärna närmare på dem! 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sjukhusbiblioteksveckan 20–24 april 

Varje vår anordnas bland Sveriges sjukhusbiblio-

tek den så kallade ”Sjukhusbiblioteksveckan”.  

I år går den av stapeln vecka 17; 20–24 april. 

Veckan vill belysa sjukhusbibliotekens roll, funk-

tion och verksamheter.  

Hos oss kommer ni att kunna ta del av ett  

föredrag om litteratursökning och AI-verktyg (via 

Teams), en workshop runt lässtrategin THIE-

VES och en diktprovning (via Teams). Dess-

utom startar årets Bokbingo och pågår sedan 

till hösten. Fina priser lottas ut! 

 

Ur Det var därför han dog av Ann-Sofie Rönnegård 
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